
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 05 / 2016 

 
Datum:   2. 5. 2016, 14:00 
Místo konání:  VK Slavia Praha 
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, V. Chalupa, M. Možný, V. Maleček 
Předsedové komisí : Z. Norková, Z. Mejstřík, M. Kurfirst 
 

 

Omluveni :  J. Starosta, P. Hlídek, P. Janák, R. Vondrák, P. Fojtík, J. Poláček, M. Lorenc 
Trenéři :  V. Kučera, J. Lukš, P. Škvor 
CŽV :  J. Svoboda 
GS :    J. Johánek  
Hosté :   Z. Paroulek  
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Podána informace 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
02/06/2015 Specifikovat okruh témat a komunikační kanály pro zlepšení komunikace P-ČVS s předsedy klubů 
Úkol zrušen, budou konány výjezdy do oblastí 2x ročně 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst   
 
05/06/2015 Připravit náplň a personální obsazení marketingové komise ČVS 
Podána informace, navržen statut 
Termín: květen 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst, místopředsedové P-ČVS   
 
01/11/2015 iniciovat setkání s M. Slabejem administrátory největších regat. Následně otestovat systém Sportis 
off-line formou „papírové regaty“ 
Termín: květen 2016 
odpovídá:  V. Burda, R. Ondrák 
 
02/11/2015 pro sezónu 2017 a 2018 připravit termínovku tak, aby se v létě veslovalo co nejdéle 
Návrh představen R. Vondrákem na Trenérské radě během KZ. Úkol trvá. 
Termín: 2016 
odpovídá:  R. Vondrák  
 
05/12/2015  Připravit záměr a případně návrh na vytvoření pro „ústředního trenéra nejmladších veslařů“ 
Úkol trvá  
Termín: červen 2016 
odpovídá:  M. Kurfirst, V. Kučera 
 
 
 
 



04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Bude monitorováno vyhlášení výzvy pro pořadatele ODM 2019 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
04/02/2016 vytvořena pracovní skupina, která vytvoří systém při přidělování nároku ubytování v Račicích na 
mistrovských akcích tak, aby se kluby v průběhu let spravedlivě vystřídaly  
Termín: září 
Odpovídá:  R. Vondrák, M. Možný, Kurfirst  
 
05/01/2016 kontaktovat D. Grexovou se žádostí o návrh  záchranné vesty  
Termín: září 
Odpovídá:  M. Možný  
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS; 
2. Pronájem dvojky bez kormidelníka Empacher pro dvojku bez kormidelníka mužů 
3. Nominaci výpravy na ME, schváleno per rollam – bude zveřejněna na webu 
4. Přidělení částky 30.000,- Kč organizátorům soutěže CEFTA. Dalších 20.000,- Kč bude přiděleno v závislosti na 

objemu přidělených financí od ČOV, který by měl být znám do 15. 5. 2016. 
5. Pronájem tahače vleku Renault do 30. 9. 2016. Místo parkování bude určeno.  
6. Projekt „Česko vesluje“, který bude realizován z dotačního programu MŠMT X.  
7. Systém bonifikací v systému SCM navržený V. Kučerou 

  
 

 
 

Informace : 
 

1. J. Lukš  – informace o připravovaném AMČR ve sprintu v Pardubicích 
2. J. Lukš – informace o studiu trenérů na denním studiu – 6 studentů 
3. J. Lukš – dalších 6 studentů bude končit či končí studium třídy B 
4. D. Macháček – o investiční dotaci v Račicích 
5. J. Johánek – o potvrzené dohlášení M. Viktory na ME 
6. V. Kučera – informace z trenérské rady 
7. M. Možný – požaduje, aby organizátoři Primátorek stanovili řád na jednotlivých loděnicích ( kam parkovat vleky, 

kam auta, autobusy atd. ) 
8. J. Johánek  – informace prezentaci záchranných vest na Trenérské radě 
9. P. Škvor – informace o regatě U23 v Ottensheimu – 38 osob 
10. V. Kučera – informaci o záměru požádat o výjimku pro start juniorských reprezentačních za U23 při MČR 

seniorů 
11. J. Svoboda – informace o CŽV 

 

Další P-ČVS proběhne ve středu  15. 6. 2016 v 14.00 v loděnici VK Blesk - bez pozvánky. 
 
Zapsal: J. Johánek 2. 5. 2016 


